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議案第１０号 

 

令和元年度白石町国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

令和元年度白石町の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６１，５４１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

３，４９７，４９０千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 

 

令和２年３月３日提出 

 

白石町長 田 島  健 一    



歳 入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計
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　７.県 支 出 金 ２，４１４，２８６ ６３，１０７ ２，４７７，３９３

　２.県 補 助 金 ２，４１４，２８６ ６３，１０７ ２，４７７，３９３

１０.繰 入 金 １８２，８００ △２，８５５ １７９，９４５

　１.他 会 計 繰 入 金 １８２，７９９ △２，８５５ １７９，９４４

１２.諸 収 入 １，９０８ １，２８９ ３，１９７

　４.雑 入 ６０４ １，２８９ １，８９３

８３６，９５５ ８３６，９５５

３，４３５，９４９ ６１，５４１ ３，４９７，４９０



歳 出 （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計
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　２.保 険 給 付 費 ２，３６６，５２８ ５５，０３４ ２，４２１，５６２

　１.療 養 諸 費 ２，０３９，３４０ ５０，２０５ ２，０８９，５４５

　２.高 額 療 養 費 ３１５，１３１ ４，８６９ ３２０，０００

　３.移 送 費 ５１ △４０ １１

１０.保 健 事 業 費 ２９，８５８ △２，６２４ ２７，２３４

　２.特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 １９，８４９ △２，６２４ １７，２２５

１３.諸 支 出 金 ４０，１５８ ３ ４０，１６１

　１.償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ３９，０７８ ３ ３９，０８１

１４.予 備 費 ３５，５７７ ９，１２８ ４４，７０５

　１.予 備 費 ３５，５７７ ９，１２８ ４４，７０５

９６３，８２８ ９６３，８２８

３，４３５，９４９ ６１，５４１ ３，４９７，４９０



国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

予 算 に 関 す る 説 明 書



１　総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

歳 入
（単位：千円）

款
増 減 率

(%)
　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

補正されなかった款にかかる額

歳 入 合 計
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　７.

１０.

１２.

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

２，４１４，２８６

１８２，８００

１，９０８

８３６，９５５

３，４３５，９４９

６３，１０７

△２，８５５

１，２８９

６１，５４１

２，４７７，３９３

１７９，９４５

３，１９７

８３６，９５５

３，４９７，４９０

２．６

△１．６

６７．６

１．８



歳 出

款 　　計　　　補正額　補正前の額

増 減 率

(%)国県 支出 金

（単位：千円）

補正されなかった款にかかる額

歳 出 合 計
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　２.保 険 給 付 費 2,366,528 55,034 2,421,562 55,034 2.3

　３.国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 953,048 0 953,048 6,763 △2,855 △3,908 0.0

１０.保 健 事 業 費 29,858 △2,624 27,234 1,420 △4,044 △8.8

１３.諸 支 出 金 40,158 3 40,161 △110 113 0.0

１４.予 備 費 35,577 9,128 44,705 9,128 25.7

10,780 10,780

3,435,949 61,541 3,497,490 63,107 0 △2,855 1,289 1.8

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

地 方 債



（項） 　１ 他会計繰入金

（項） 　２ 県補助金

（款） １０ 繰入金

２　歳 入

（款） 　７ 県支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

節

節

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

2.

1.

保険給付費等交付金

一 般 会 計 繰 入 金

2,414,286

2,414,286

182,799

182,799

63,107

63,107

△2,855

△2,855

2,477,393

2,477,393

179,944

179,944

1.

2.

5.

6.

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

財政安定化支援事業繰
入金

子どもの医療費繰入金

55,034

8,073

△2,442

△413

普通交付金　　　　　　　　　　　　55,034

保険者努力支援分　　　　　　　　 △2,323
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
県繰入金（2号分）　　　　　　　　　8,658
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
特定健康診査等負担金　　　　　　　 1,738

財政安定化支援事業繰入金　　　　 △2,442

子どもの医療費繰入金　　　　　　　 △413



（項） 　４ 雑入
（款） １２ 諸収入

節
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明

6.特定健康診査等負担金 1

604

1,289

1,289

1,290

1,893

1.過年度分特定健康診査
等負担金

1,289過年度分特定健康診査等負担金　　　 1,289



（項） 　１ 療養諸費
（款） 　２ 保険給付費

３　歳 出

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源
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（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額 計

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

1.

2.

3.

4.

5.

一般被保
険者療養
給付費

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費

退職被保
険者等療
養費

審査支払
手数料

2,004,000

3,600

24,000

180

7,560

2,039,340

54,345

△760

△3,020

△160

△200

50,205

2,058,345

2,840

20,980

20

7,360

2,089,545

54,345

△760

△3,020

△160

△200

50,205 0 0 0

19.

19.

19.

19.

12.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

役 務 費

54,345

△760

△3,020

△160

△200

一般被保険者療養給付費 54,345

退職被保険者療養給付費 △760

一般被保険者療養費 △3,020

退職被保険者療養費 △160

審査支払手数料 △200



（項） 　３ 移送費

（項） 　２ 高額療養費
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

2.

3.

1.

一般被保
険者高額
療養費

退職被保
険者高額
療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費

一般被保
険者移送
費

313,611

1,200

300

315,131

50

51

5,719

△750

△100

4,869

△40

△40

319,330

450

200

320,000

10

11

5,719

△750

△100

4,869

△40

△40

0

0

0

0

0

0

19.

19.

19.

19.

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

負担金、
補助及び
交付金

5,719

△750

△100

△40

一般被保険者高額療養費 5,719

退職被保険者高額療養費 △750

一般被保険者高額介護合算療養費
負担金 △100

一般被保険者移送費 △40

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　１ 保健事業費

（項） 　１ 医療給付費分

（款） １０ 保健事業費

（款） 　３ 国民健康保険事業費納付金

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源

-11-

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

2.

一般被保
険者医療
給付費分

保健衛生
普及費

疾病予防
費

687,467

688,167

2,910

7,016

10,009

0

0

0

0

0

687,467

688,167

2,910

7,016

10,009

6,763

6,763

△919

714

△205

0

0

△2,855

△2,855

0

△3,908

△3,908

919

△714

205

財源更正

財源更正

財源更正



（項） 　１ 償還金及び還付加算金

（項） 　２ 特定健康診査等事業費

（款） １３ 諸支出金
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（単位：千円）

（単位：千円）

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

節

節

特 定 財 源

特 定 財 源

1.

3.

特定健康
診査等事
業費

償 還 金

19,849

19,849

0

39,078

△2,624

△2,624

3

3

17,225

17,225

3

39,081

1,625

1,625

0

0

0

0

0

△4,249

△4,249

3

3

7.

13.

18.

23.

賃 金

委 託 料

備品購入
費

償還金利
子及び割
引料

△500

△1,898

△226

3

特定保健指導賃金 △500

30歳代健診業務委託料 △200

特定健診委託料 △1,500

特定保健指導委託料 △198

国保データベースシステム端末購
入費 △226

過年度調整交付金返還金　 3

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明



（項） 　２ 繰出金

（款） １４ 予備費
（項） 　１ 予備費

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳 節

特 定 財 源

特 定 財 源
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

目

計

補正前の額

補正前の額

補 正 額

補 正 額

計

計

国県支出金

国県支出金

地 方 債

地 方 債

そ の 他

そ の 他

一 般 財 源

一 般 財 源

区 分

区 分

金 額

金 額

説 明

説 明

1.

1.

一般会計
繰出金

予 備 費

1,080

1,080

35,577

35,577

0

0

9,128

9,128

1,080

1,080

44,705

44,705

△110

△110

0

0

0

0

0

110

110

9,128

9,128

財源更正

予備費 9,128


