## 令 和 元 年 度

白石町国民健康保険特別会計補正予算(第3号)

佐賀県杵島郡白石町

### 議案第10号

### 令和元年度白石町国民健康保険特別会計補正予算(第3号)

令和元年度白石町の国民健康保険特別会計補正予算(第3号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ61,541千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ3,497,490千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予 算補正」による。

令和2年3月3日提出

白石町長 田 島 健 一

# 第1表 歲入歲出予算補正

歳入

	Į	款								項				補 正 前 の 額	補	正	額	計
7 . 県	支		出	1	2	金								2,414,286		6 3	3,107	2,477,393
							2	. 県		補	且	ħ	金	2,414,286		6 3	3,107	2,477,393
10.繰		入			2	金								182,800		2	2,855	179,945
							1	. 他	会	計	繰	入	金	182,799		2	2,855	179,944
12.諸		収			,	λ								1,908		1	, 289	3 , 1 9 7
							4	. 雑					入	6 0 4		1	, 289	1,893
補	正さ	れ	な	か	つ	た	款	項	に	かた	いる	額		836,955				836,955
歳				入				台	i			計		3,435,949		6 1	, 5 4 1	3,497,490

歳 出 (単位:千円)

			款				項		補 正 前 の 額	補 正 額	計
2	. 保	険	4	合	付	費			2,366,528	55,034	2,421,562
							1 . 療 養	諸 費	2,039,340	50,205	2,089,545
							2.高額療	養 費	3 1 5 , 1 3 1	4,869	320,000
							3.移 送	費	5 1	4 0	1 1
1 0	. 保	健	Į	ļ.	業	費			29,858	2,624	27,234
							2 . 特 定 健 康 診 4	音 事 業 費	19,849	2,624	17,225
1 3	. 諸		支	Ŀ	H .	金			40,158	3	40,161
							1 . 償 還 金 及 び 還	付加算金	39,078	3	39,081
1 4	. 予		1	莆		費			35,577	9,128	44,705
							1.予 備	費	35,577	9,128	44,705
	補	正。	され	な	か	っ た	た 款 項 に か か	る額	963,828		963,828
	歳				出		合	計	3,435,949	61,541	3,497,490

## 国民健康保険特別会計

予算に関する説明書

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総 括

歳入

	款		補 正 前 の 額	補正額	計	增 減 率 (%)
7.県	支	出 金	2,414,286	63,107	2,477,393	2.6
10.繰	λ	金	182,800	2,855	179,945	1 . 6
12.諸	収	入	1,908	1,289	3,197	67.6
補正されれ	なかった款に	こかかる額	836,955		836,955	
歳	入 合	計	3,435,949	61,541	3,497,490	1 . 8

歳 出

									補	正	予	算	額	の	財	源	内	訳	増	減	率
		款	Ż			補正前の額	補 正 額	計	特		定		財		源		фД	D+ 3万			
									国県支	出金	地	方	債	そ	の	他	一般	財 源		(%)	
2 . '	保	倹	給	付	費	2,366,528	55,034	2,421,562		55,034	Ļ									2.	3
3 .	国民健	康 保	険 事	業 費 納	付 金	953,048	0	953,048		6,763	3				2	2,855		3,908		0.	0
10.	保保	建	事	業	費	29,858	2,624	27,234		1,420	)							4,044		8.	8
13.	諸	支		出	金	40, 158	3	40,161		110	)							113		0.	0
14.	予		備		費	35,577	9,128	44,705										9,128		25.	7
補正	されな	かっ	た款し	こかかる	る額	10,780		10,780													
歳	出	1	<b>£</b>	ì	計	3,435,949	61,541	3,497,490	(	63,107	,		0		2	2,855		1,289		1.	8

### 2 歳 入

## (款) 7 県支出金 (項) 2 県補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計				節			前	明
Ħ	伸止削り殺	竹用 止二 ()()	āl		X	分			金額	市兀	P/3
2.保険給付費等交付金	2,414,286	63,107	2,477,393	1.普	通	交	付	金	55,0	4普通交付金	55,034
				2.特	別	交	付	金	8,0	73保険者努力支援分	2,323
										県繰入金(2号分)	8,658
										特定健康診査等負担金	1,738
計	2,414,286	63,107	2,477,393	l							

## (款) 10 繰入金 (項) 1 他会計繰入金

B	補正前の額	補正額	計	節		説	明
Ħ	作正別の金	竹用 北京 合具	āl	区分	金額	百兀	P/J
1.一 般 会 計 繰 入 金	182,799	2,855	179,944	5.財政安定化支援事業繰 入金	2,44	2財政安定化支援事業繰入金	2,442
				6.子どもの医療費繰入金	41:	3子どもの医療費繰入金	413
計	182,799	2,855	179,944				

(款) 12 諸収入 (項) 4 雑入

В	補正前の額	補正額	÷∔	節		≐H	08
目	作用工厂刊リリンでは	竹用工厂 合具	計	区分	金額	- 説	明
6.特定健康診査等負担金		1,289	1,290	1.過年度分特定健康診査 等負担金	1,289	過年度分特定健康診査等負担金	1,289
計	604	1,289	1,893	1			

### 3 歳 出

### (款) 2 保険給付費 (項) 1 療養諸費

															(112.11	
				補正	予	算	額	Ø	財	源	内 訳		節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定		財		源	į	40 DT /E	E /		¢Ξ	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他	一般財源	区分	金	額		
1.一般被保 険者療養 給付費		54,345	2,058,345	54,345								19.負担金、 補助及び 交付金		54,345	一般被保険者療養給付費	54,345
2.退職被保 険者等療 養給付費		760	2,840	760	)							19.負担金、 補助及び 交付金		760	退職被保険者療養給付費	760
3.一般被保 険者療養 費		3,020	20,980	3,020								19.負担金、 補助及び 交付金		3,020	一般被保険者療養費	3,020
4.退職被保 険者等療 養費		160	20	160								19.負担金、 補助及び 交付金		160	退職被保険者療養費	160
5.審査支払 手数料	7,560	200	7,360	200								12.役 務 費		200	審査支払手数料	200
計	2,039,340	50,205	2,089,545	50,205	)		0			C	0					

(項) 2 高額療養費

(単位:千円)

				補正	予	算	額	の	財	源	内訳		節			
目目	補正前の額	補正額	計	特	定		財		源	Ī	一般財源	区分	金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他			並	台共		
1.一般被保 険者高額 療養費	313,611	5,719	319,330	5,719								19.負担金、 補助及び 交付金	8	5,719	一般被保険者高額療養費	5,719
2.退職被保 険者高額 療養費	1,200	750	450	750	•							19.負担金、 補助及び 交付金		750	退職被保険者高額療養費	750
3.一般被保 険者高額 介護合算 療養費	300	100	200	100	i i							19.負担金、 補助及び 交付金		100	)一般被保険者高額介護合第 負担金	重療養費 100
計	315,131	4,869	320,000	4,869	)		C	)		(	C					

(項) 3 移送費 (単位:千円)

				補正	予	算	額	の	財 源	内訳	Í	節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源	一般財源	区分	金額	i	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の他			立 辞	!		
1.一般被保 険者移送 費	50	40	10	40							19.負担金、 補助及び 交付金		40	一般被保険者移送費	40
計	51	40	11	40			О	)	C	C					

### (款) 3 国民健康保険事業費納付金

### (項) 1 医療給付費分

(単位:千円)

				補正	予	算	額	の財	源	内訳		節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財	;	源		区分		安古	説即	月
				国県支出金	地	方	債	その	他	一般財源	区分	金	額		
1.一般被保 険者医療 給付費分	687,467	C	687,467	6,763					2,855	3,908				財源更正	
計	688,167	C	688,167	6,763			0		2,855	3,908					

## (款) 10 保健事業費 (項) 1 保健事業費

				補正	予	算	額	の	財	原	内 訳		節		
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源		一般財源	区分	金	安古	説明
				国県支出金	地	方	債	そ	の ft	t			並	額	
1.保健衛生 普及費	2,910	C	2,910	919							919				財源更正
2.疾病予防 費	7,016	C	7,016	714							714				財源更正
計	10,009	C	10,009	205			0			0	205				

### (項) 2 特定健康診査等事業費

(単位:千円)

				補正	予	算	額	の	財	源	内訳		節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定		財		源	į	一般財源		<b>\$</b>	安古	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の	他	一般財源	区分	金	額		
1.特定健康 診査等事		2,624	17,225	1,625	}						4,249	7.賃 金		500	特定保健指導賃金	500
が且守争 業費												13.委 託 料		1,898	30歳代健診業務委託料	200
															特定健診委託料	1,500
															特定保健指導委託料	198
												18.備品購入 費		226	国保データベースシステ 入費	ム端末購 226
計	19,849	2,624	17,225	1,625			С			(	4,249					

(款) 13 諸支出金 (項) 1 償還金及び還付加算金

				補正予算額					財源	内訳	ĺ	節			
目	補正前の額	補 正 額	計	特	定		財		源	6八 日子 3百	区分	<u></u>	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	の他	一般財源		金	召共		
3.償 還 金	0	3	3	}						3	323.償還金利		3	過年度調整交付金返還金	3
											3 23.償還金利 子及び割 引料				
計	39,078	3	39,081	(	)		C	)	C	. 3	3				

(項) 2 繰出金 (単位:千円)

		)額 補正額		補正	予	算	額	σ.	D 財	源	内訳	節					
目	補正前の額		計	特	定	定 財				į	一般財源	区分		金	額	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	<u>.</u> 0	他				3 <u>12</u>	行只		
1.一般会計 繰出金	1,080	C	1,080	110							110					財源更正	
計	1,080	C	1,080	110	)		С	)		C	110						

(款) 14 予備費 (項) 1 予備費

(項) 1 予備費 (単位:千円)

		補正額		補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳									節			
目	補正前の額		計	特		定 財						区分	金	安古	説	明
				国県支出金	地	方	債	そ	·	他	一般財源	스 기	<u> </u>	額		
1.予 備 費	35,577	9,128	44,705	5							9,128				予備費	9,128
計	35,577	9,128	44,705	5	)		C			(	9,128					